
 
 
N. 126/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 379 DEL 31/12/2024 

 

Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto e sostituzione di n.04 pneumatici per 
automezzo comunale SUBARU targata YA880AM 

 
-CIG: B50C2B3ED3  

 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE TECNICO 

(Determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

 

 

Considerato che si rende necessario, sostituire i pneumatici dell’automezzo 
comunale SUBARU targata YA880AM; 
 
Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti 
locali derivanti dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 
95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
 
Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui 
si può procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-
MePA né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006; 
 
Che per le vie brevi è stato chiesto un preventivo di spesa alla ditta “OFFICINA 
RIPARAZIONI PALAGONIA VINCENZO” con sede in Caltavuturo (PA) nella Via G. 
Falcone n.7, P.I. 02565380827, C.F.: PLGVCN62L12B430F, che ha preventivato una 
spesa comprensivo di montaggio, equilibratura, valvole cerchio, IVA e 
SMALTIMENTO, come segue: 
 
 N. 4 COPERTURE MICHELIN 225/55R17 € 800,00  
 N. 4 COPERTURE 225/55R17 CONTINENTAL ALL SEASON CONTACT € 720,00 
 N. 4 COPERTURE HANKOOK GEOLANDER LV45 G061 RPB € 680,00 
 
Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato l’insussistenza di cause 
di esclusione previsto dall'art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera 
b), del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, alla ditta “OFFICINA RIPARAZIONI 
PALAGONIA VINCENZO” con sede in Caltavuturo (PA) nella Via G. Falcone n.7, P.I. 



02565380827, C.F.: PLGVCN62L12B430F, la fornitura di n. 4 coperture, 
CONTINENTAL ALL SEASON CONTACT 225/55R17 comprensivo di montaggio, 
equilibratura, valvole cerchio, IVA e SMALTIMENTO per l’autovettura Comunale 
SUBARU -targata YA880AM per l’importo di € 720,00; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta: Numero Protocollo INPS_42471139 
Data richiesta 16/09/2024 Scadenza validità 14/01/2025; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad 
oggetto: prima integrazione alla deliberazione alla Giunta comunale n. 40 del 19 
giugno 2024 “DUP 2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: 
assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è 
imputata all’esercizio 2025; 
 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto 
dall'articolo 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 
 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa  
 
di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n.36 alla ditta “OFFICINA RIPARAZIONI PALAGONIA 
VINCENZO” con sede in Caltavuturo (PA) nella Via G. Falcone n.7, P.I. 
02565380827, C.F.: PLGVCN62L12B430F, la “Fornitura di n. 4 coperture, 
CONTINENTAL ALL SEASON CONTACT 225/55R17 comprensivo di montaggio, 
equilibratura, valvole cerchio, IVA e SMALTIMENTO per l’autovettura Comunale 
SUBARU -targata YA880AM” per l’importo di € 720,00 di cui 590,16 per imponibile 
ed € 129,84 per Iva al 22%; 

 
di impegnare € 720,00 in favore della ditta “OFFICINA RIPARAZIONI PALAGONIA 
VINCENZO” con sede in Caltavuturo (PA) nella Via G. Falcone n.7; 
  
di imputare la spesa all’esercizio 2025 su M/P/T/M 3.01.1.0103 (103102021) – PdC 
1.03.02.09.001 

 
       Sclafani Bagni 30.12.2024 

 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

N. 126/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel 
medesimo indicato. 
 
Sclafani Bagni   31/12/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                   f.to Orazio Giuseppe Granata 

Impegno n. 30/2025 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Chimento Mario 


